

BID TABULATION #15625

VENDOR CONTRACT FOR BRASS FITTINGS AND MISCELLANEOUS DISTRIBUTION REPAIR ITEMS
 OPENED 12/14/2017 @ 2:00 PM-CST

PURCHASING AGENT: CASSANDRA FAWLEY
 TELEPHONE NO.: (414) 286-3716
 EMAIL: CFAWLE@MILWAUKEE.GOV

BIDDER: PRICE AND SONS, INC., MILWAUKEE, WI
--

LBE AFFIDAVIT SUBMITTED?	YES
BUY MILWAUKEE/AMERICAN AFFIDAVIT SUBMITTED?	YES, AMERICAN-MADE

GROUP 1 - COUPLING, CORP STOP

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	1/2 THRD X 3/4 FLARE	3015739	20	MUELLER H15480N	\$23.50	\$470.00
2	5/8 THRD X 3/4 FLARE	3015740	20	AY MCDONALD M74742	\$15.60	\$312.00
3	3/4 THRD X 3/4 FLARE	3000126	100	AY MCDONALD M74742	\$14.55	\$1,455.00
4	1 THRD X 1 FLARE	3000127	100	AY MCDONALD M74742	\$24.85	\$2,485.00
SUBTOTAL						\$4,722.00

GROUP 2- COUPLING, LEAD PAK

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	5/8XS X 3/4 FLARE	3000128	50	AY MCDONALD M74758C-67	\$22.00	\$1,100.00
2	1/2XS X 3/4 FLARE	3000129	20	AY MCDONALD M74758C-67	\$21.50	\$430.00
3	3/4XS X 3/4 FLARE	3000130	300	AY MCDONALD M74758C-67	\$27.00	\$8,100.00
4	3/4XS X 1 FLARE	NON-INV	300	AY MCDONALD M74758C-67	\$38.50	\$11,550.00
5	3/4XXS X 1" FLARE	NON-INV	300	AY MCDONALD M74758C-68	\$38.50	\$11,550.00
6	1XS X 1 FLARE	3000131	300	AY MCDONALD M74758C-67	\$34.00	\$10,200.00
7	1XS X 3/4 FLARE	3000132	20	AY MCDONALD M74753C-67/M74754	\$49.00	\$980.00
8	1 1/4XS X 1 FLARE	3000133	20	AY MCDONALD M74753C-67/M74754	\$60.60	\$1,212.00
9	1 1/4XS X 1 1/4 FLARE	3000134	20	AY MCDONALD M74753C-67/M74754	\$69.75	\$1,395.00
10	1 XXS X 1 FLARE	3000135	200	AY MCDONALD M74758C-68	\$43.00	\$8,600.00
11	3/4 XXS X 3/4 FLARE	3000137	200	AY MCDONALD M74758C-68	\$31.75	\$6,350.00
12	2 XS X 2 FLARE	3000140	20	AY MCDONALD M74753C-67/M74754	\$203.00	\$4,060.00
SUBTOTAL						\$65,527.00

GROUP 3 - CORPORATION STOP 300PSI

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	3/4 BALL STYLE CC X FLARE	3012302	100	AY MCDONALD M74701B	\$38.00	\$3,800.00
2	1 BALL STYLE CC X FLARE	3012304	1000	AY MCDONALD M74701B	\$45.00	\$45,000.00
3	1 1/4 BALL STYLE CC X FLARE	3012305	20	AY MCDONALD M74701B	\$110.00	\$2,200.00
4	1 1/2 BALL STYLE CC X FLARE	3012306	100	AY MCDONALD M74701B	\$116.00	\$11,600.00
5	2 BALL STYLE CC X FLARE	3012308	50	AY MCDONALD M74701B	\$194.00	\$9,700.00
SUBTOTAL						\$72,300.00

GROUP 4- CURB STOP 300 PSI

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	3/4 BALL STYLE FLARE X FLARE	3013014	200	AY MCDONALD M76100	\$53.00	\$10,600.00
2	1 BALL STYLE FLARE X FLARE	3013016	600	AY MCDONALD M76100	\$69.85	\$41,910.00
3	1 1/4 BALL STYLE FLARE X FLARE	3013018	30	AY MCDONALD M76100	\$125.75	\$3,772.50
4	1 1/2 BALL STYLE FLARE X FLARE	3013020	30	AY MCDONALD M76100	\$178.50	\$5,355.00
5	2 BALL STYLE FLARE X FLARE	3013022	50	AY MCDONALD M76100	\$290.00	\$14,500.00
SUBTOTAL						\$76,137.50

GROUP 5 - THREE PART UNION STRAIGHT CPLNG

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	3/4 FLARE X FLARE	3084014	100	AY MCDONALD M74758	\$13.50	\$1,350.00
2	3/4 X 1 FLARE X FLARE	3084015	10	AY MCDONALD M74758	\$21.00	\$210.00
3	1 FLARE X FLARE	3084016	100	AY MCDONALD M74758	\$24.00	\$2,400.00
4	1 1/2 FLARE X FLARE	3084018	30	AY MCDONALD M74758	\$73.00	\$2,190.00
5	1 X 1 1/4 FLARE X FLARE	3084019	10	AY MCDONALD M74753/M74754	\$53.25	\$532.50
6	2 FLARE X FLARE	3084020	20	AY MCDONALD M74758	\$118.00	\$2,360.00
SUBTOTAL						\$9,042.50

BID TABULATION #15625

VENDOR CONTRACT FOR BRASS FITTINGS AND MISCELLANEOUS DISTRIBUTION REPAIR ITEMS
 OPENED 12/14/2017 @ 2:00 PM-CST

PURCHASING AGENT: CASSANDRA FAWLEY
 TELEPHONE NO.: (414) 286-3716
 EMAIL: CFAWLE@MILWAUKEE.GOV

GROUP 6 - BRONZE SADDLES W/AWWA THREAD

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	4" W/ 1" CC TAP THREAD	3090817	5	AY MCDONALD M3825	\$72.00	\$360.00
2	4" W/ 1 1/2 CC TAP THREAD	3090821	5	AY MCDONALD M3825	\$84.50	\$422.50
3	6" W/ 3/4 CC TAP THREAD	3090822	5	AY MCDONALD M3825	\$85.00	\$425.00
4	6" W/1" CC TAP THREAD	3090824	20	AY MCDONALD M3825	\$85.00	\$1,700.00
5	6" W/ 1 1/2 CC TAP THREAD	3090825	35	AY MCDONALD M3825	\$97.50	\$3,412.50
6	6" W/2" CC TAP THREAD	3090827	5	AY MCDONALD M3825	\$107.00	\$535.00
7	8 W/1" CC TAP THREAD	3090830	20	AY MCDONALD M3825	\$105.50	\$2,110.00
8	8" W / 1 1/2 CC TAP THREAD	3090832	50	AY MCDONALD M3825	\$107.50	\$5,375.00
9	8" W / 2" CC TAP THREAD	3090839	15	AY MCDONALD M3825	\$121.00	\$1,815.00
10	12" W/ 1 1/2 CC TAP THREAD	3090833	15	AY MCDONALD M3825	\$172.00	\$2,580.00
11	12" W/ 2" CC TAP THREAD	3090834	5	AY MCDONALD M3825	\$175.00	\$875.00
12	16" W/ 1 1/2 CC TAP THREAD	3090835	20	AY MCDONALD M3825	\$384.00	\$7,680.00
13	16" W/2" CC TAP THREAD	3090836	5	AY MCDONALD M3825	\$440.00	\$2,200.00
					SUBTOTAL	\$29,490.00

GROUP 7 - MISCELLANEOUS

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
1	3/4 " SERVICE NUT INSULATOR W/COPPER GASKET	NON-INV	100	AY MCDONALD M74755DBL	\$26.50	\$2,650.00
2	1 " SERVICE NUT INSULATOR W/COPPER GASKET	NON-INV	300	AY MCDONALD M74755DBL	\$37.50	\$11,250.00
3	1 1/4 " SERVICE NUT INSULATOR W/COPPER GASKET	NON-INV	25	AY MCDONALD M74755DBL	NO BID	\$0.00
4	1 1/2 " SERVICE NUT INSULATOR W/COPPER GASKET	NON-INV	100	AY MCDONALD M74755DBL	\$85.00	\$8,500.00
5	2" SERVICE NUT INSULATOR W/COPPER GASKET	NON-INV	100	AY MCDONALD M74755DBL	\$146.50	\$14,650.00
6	1" FEMFLARE X 3/4 MALE FLARE "PIGGY BACK"	NON-INV	50	AY MCDONALD M74755	\$16.50	\$825.00
7	1" FEM FLARE X 1 1/4 MALE FLARE "PIGGY BACK"	NON-INV	10	AY MCDONALD M74755	\$37.50	\$375.00
8	1" FEM FLARE X 2" MALE FLARE "PIGGY BACK"	NON-INV	10	AY MCDONALD M74755	\$82.50	\$825.00
9	1 1/4 FEM FLARE X 1 1/2 MALE FLARE "PIGGY BACK"	NON-INV	10	AY MCDONALD M74755	\$67.50	\$675.00
10	1 1/4 FEM FLARE X 2" MALE FLARE "PIGGY BACK"	NON-INV	10	AY MCDONALD M74755	\$100.00	\$1,000.00
11	1 1/2 FEM FLARE X 2" MALE FLARE "PIGGY BACK"	NON-INV	10	AY MCDONALD M74755	\$108.50	\$1,085.00
12	3/4" FEM FLARE X 3/4 XS MALE FLARE STRAIGHT COUPLING	NON-INV	15	AY MCDONALD M74755M	\$7.00	\$105.00
13	1" FEM FLARE X 1" XS MALE FLARE STRAIGHT COUPLING	NON-INV	25	AY MCDONALD M74755M	\$12.00	\$300.00
14	2" FEM FLARE X 2"XS MALE FLARE STRAIGHT COUPLING	NON-INV	15	AY MCDONALD M74755M	\$45.00	\$675.00
15	PLUG BRASS 3/4 CC THREAD	3072175	20	AY MCDONALD M73206	\$7.40	\$148.00
16	PLUG BRASS 5/8" CC THREAD	3072218	20	AY MCDONALD M73206	\$15.50	\$310.00
17	PLUG BRASS 1/2" CC THREAD	3072223	20	AY MCDONALD M73206	\$15.00	\$300.00
18	PLUG BRASS 1" CC THREAD	3072225	20	AY MCDONALD M73206	\$10.75	\$215.00
19	PLUG BRASS 1 1/2 CC THREAD	3072227	20	AY MCDONALD M73206	\$24.00	\$480.00
20	PLUG BRASS 2" CC THREAD	3072228	20	AY MCDONALD M73206	\$31.25	\$625.00
21	RED BUSHING 3/4 X 1" CC THRD	3073375	20	AY MCDONALD M747011	\$12.00	\$240.00
22	RED BUSHING 3/4 X 1 1/2" CC THRD	3073377	20	AY MCDONALD M747011	\$32.50	\$650.00
23	RED BUSHING 1 X 1 1/2" CC THRD	3073387	20	AY MCDONALD M747011	\$32.50	\$650.00
24	RED BUSHING 1 X 2" CC THRD	NON-INV	20	AY MCDONALD M747011	\$53.50	\$1,070.00
25	RED BUSHING 1 1/2 X 2" CC THRD	NON-INV	20	AY MCDONALD M747011	\$40.00	\$800.00
26	90 DEG BRASS ELBOW 2" HD	3096432	10	MERIT BRASS NL150-32	\$170.00	\$1,700.00
27	90 DEG BRASS ELBOW 1" HD	3096431	10	MERIT BRASS NL150-16	\$38.00	\$380.00

BID TABULATION #15625

VENDOR CONTRACT FOR BRASS FITTINGS AND MISCELLANEOUS DISTRIBUTION REPAIR ITEMS
 OPENED 12/14/2017 @ 2:00 PM-CST

PURCHASING AGENT: CASSANDRA FAWLEY
 TELEPHONE NO.: (414) 286-3716
 EMAIL: CFAWLE@MILWAUKEE.GOV

GROUP 7 - MISCELLANEOUS (CONT.)

ITEM #	ITEM DESCRIPTION	COMMODITY CODE	ESTIMATED ANNUAL USAGE	MANUFACTURER & PART #	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
28	90 DEG BRASS ELBOW 1 1/2 HD	NON-INV	10	MERIT BRASS NL150-24	\$101.50	\$1,015.00
29	ELBOW STREET 1" HD	3096471	10	MERIT BRASS NL	\$160.00	\$1,600.00
30	ELBOW STREET 2" HD	3096472	10	MERIT BRASS NL	\$170.00	\$1,700.00
31	ELBOW STREET 1 1/2 HD	NON-INV	10	MERIT BRASS NL160-24	\$175.00	\$1,750.00
32	CAP 1" HD	3096441	10	SPEC6 MERIT BRASS	\$42.75	\$427.50
33	CAP 2" HD	3096442	10	MERIT BRASS NL 158-32	\$125.00	\$1,250.00
34	CAP 1 1/2 HD	NON-INV	10	SPEC6 MERIT BRASS	\$121.00	\$1,210.00
35	NIPPLE 1" CLOSE HD	3096451	10	MERIT BRASS 2216-001	\$8.00	\$80.00
36	NIPPLE 1 1/2 CLOSE HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2224-001	\$16.00	\$160.00
37	NIPPLE 2" CLOSE HD	3096452	10	MERIT BRASS 2232-001	\$23.50	\$235.00
38	NIPPLE 1 X 4 LNG HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2216-400	\$18.00	\$180.00
39	NIPPLE 1 X 6 LNG HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2216-600	\$27.00	\$270.00
40	NIPPLE 1 X 12 LNG HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2216-1200	\$52.00	\$520.00
41	NIPPLE 2" X 4 LNG HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2232-400	\$40.75	\$407.50
42	NIPPLE 2" X 6 LNG HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2232-600	\$60.00	\$600.00
43	NIPPLE 2" X 12 LNG HD	NON-INV	10	MERIT BRASS 2232-1200	\$118.50	\$1,185.00
44	STOP & DRAIN 1" W/FEM IRON PIPE ENDS	3096401	10	AY MCDONALD M7600	\$81.75	\$817.50
45	STOP & DRAIN 2" W/FEM IRON PIPE ENDS	3096402	10	AY MCDONALD M7600	\$249.00	\$2,490.00
46	STOP & DRAIN 1 1/2 W/FEM IRON PIPE ENDS	NON-INV	10	AY MCDONALD M7600	\$186.00	\$1,860.00
					SUBTOTAL	\$68,240.50
					GRAND TOTAL	\$325,459.50

FIRST SUPPLY (OAK CREEK, WI) WITHDREW BID.

AWARD WILL BE MADE BY GROUP OR IN TOTAL TO THE LOWEST RESPONSIVE AND RESPONSIBLE BIDDER COMPLYING WITH THE BID SPECIFICATIONS AND DELIVERY REQUIREMENTS, WHICHEVER IS IN THE BEST INTERESTS OF THE CITY.

THE LOW BIDDER SHALL BE DETERMINED BY MULTIPLYING THE QUOTED UNIT PRICE BY THE QUANTITY TO OBTAIN THE GRAND TOTAL.

IF A LOCAL BUSINESS ENTERPRISE (LBE) IS A RESPONSIVE AND RESPONSIBLE BIDDER, THE LBE SHALL BE AWARDED THE CONTRACT PROVIDED ITS BID DOES NOT EXCEED THE LOWEST BID BY MORE THAN 5% AND THE DIFFERENCE DOES NOT EXCEED \$25,000. EFFECTIVE JANUARY 01, 2017, IF THE LBE IS CERTIFIED AS A SMALL BUSINESS ENTERPRISE (SBE) WITH THE CITY OF MILWAUKEE'S OFFICE OF SMALL BUSINESS DEVELOPMENT, THE LBE SHALL BE AWARDED THE CONTRACT PROVIDED ITS BID NOT EXCEED THE LOWEST BID BY MORE THAN 10% AND THE DIFFERENCE DOES NOT EXCEED \$30,000.

CONTRACTS SHALL BE AWARDED TO THE LOWEST RESPONSIBLE BIDDER WHO QUALIFIES FOR THE CITY OF MILWAUKEE-MADE, MILWAUKEE COUNTY-MADE OR AMERICAN-MADE PROGRAM (ORDINANCE 310-18.9) IF:

- THE BIDDER SUBMITS AN AFFIDAVIT WITH THEIR BID INDICATING THEY MEET THE REQUIREMENTS OF THE ORDINANCE, AND
- THE BID DOES NOT EXCEED THE LOWEST BID BY MORE THAN 12% OR \$25,000.

ANY BIDDER PROPOSING TO SUPPLY GOODS UNDER ORDINANCE 310-18.9 SHALL NOT ALSO RECEIVE THE BENEFIT OF THE BID AWARD PROVIDED UNDER THE LOCAL BUSINESS ENTERPRISE PROGRAM. IF A MILWAUKEE-MADE GOOD IS NOT AVAILABLE, THE CITY SHALL THEN PURCHASE A MILWAUKEE COUNTY-MADE GOOD, PROVIDED THE PURCHASE DOES NOT INCREASE THE COST BY MORE THAN 12% OR \$25,000. IF A MILWAUKEE-MADE OR MILWAUKEE COUNTY-MADE GOOD IS NOT AVAILABLE, THE CITY SHALL THEN PURCHASE AN AMERICAN-MADE GOOD, PROVIDED THE PURCHASE DOES NOT INCREASE THE COST BY MORE THAN 12% OR \$25,000.